1502’de bitirdiği Hüsrev ü Şirin’in baş tarafındaki bazı
beyitlerden onun bu sıralar gençlere öğüt verecek yaşta, yaşlanmış biri olduğunu
göstermektedir. Ancak İskender-nâme'sinin Osmanlı Tarihi bölümünde ve Divanı’nda Moton
kalesine sancak diktiğini belirten şairin, Moton kalesi alındığında (906/1500) elden ayaktan
düşecek kadar yaşlı olmadığı anlaşılmaktadır. Şairin yine Hüsrev ü Şirin’deki bazı ipucu
beyitleri, onun bu eseri yazdığı yıllarda kırk yaşın üstünde olduğunu düşündürmektedir.
Tezkireler Ahmed Rıdvan’ın Edirne’de yerleştiğini söyler. Ancak asıl memleketinin
neresi olduğu hakkında herhangi bir kayıt yoktur. Bu konuda şairin Hadım Ali Paşa’ya
yazdığı bir kasidesindeki beyitlerinde sılaya gitmenin vacip olduğunu söyledikten sonra
Ohri’nin verilmesini istemesi onun buralı olabileceğini düşündürmektedir.
Şairin 888/1483 tarihli vakfiyesinde kendi adı Ahmed Beg, babasının adı Abdullah olarak
geçmektedir. İsmail Ünver, babasının isminden hareketle onun devşirme olabileceğini
söylemiştir.1 Ahmed Rıdvan’ın Dimetoka’daki Ahmed Fakihlü (Eceköy) köyünü evlatlık
vakfı yaptığı bu vakfiyeden, ayrıca şairin defterdar olduğunu öğreniyoruz.2 Bu köyün Ahmed
Rıdvan’a Sultan II. Bayezid tarafından verildiği, 890/1485 yılından başlayarak tapu defterinde
“Mülk-i Ahmed Beg defterdar-ı köhne. Padişahumuz Sultan Bayezid Han mülklige virmiş
Ahmed haliya mülkiyet üzre tasarruf olunur ammâ berâtı görülmedi.

Ahmed Rıdvan’ın, Divanı’nda bu hadiseyi anlattığı bir
gazelindeki

Çıkardı evvelâ sancagı Rıdvân
Anı Hak eylesün cennetde irzâ7

beyti onun kendi sancağını kaleye diktiğini, dolayısıyla Moton’un fethi (906/1500) esnasında
sancakbeyi olduğunu göstermektedir. Bu kaleye Anadolu beylerbeyi Damad Sinan Paşa’nın
girdiği bilindiğine göre, Ahmed Rıdvan da bu sırada Anadolu’da bir sancakbeyi olmalıdır.8

1 İsmail Ünver, “Ahmed-i Rıdvan”, TTK-Belleten, L/196, 1986, s.

Yavuz Sultan Selim’in tahta geçmesinden sonra şairin
ona hitaben yazdığı kasidelerde yer alan bazı beyitlerden onun bir süre açığa alınmış olduğu
anlaşılmaktadır. Ancak kendisine Sultan Bayezid tarafından verilen köy, bu dönemde de
kendi adına kayıtlıdır.12 Bu köy Kanuni Sultan Süleyman döneminde (935/1528-29) de onun
adına kayıtlıdır.13 Ayrıca bu dönemin tezkirecilerinden Sehi Bey’in onu “Padişah sancağını
çeker ağır dirliklü beg idi”14, Latifi’nin “Ümeradandur”15 diye anmaları, şairin Yavuz
zamanında açığa alınmış olsa bile Kanuni döneminde tekrar sancakbeyi olduğunu
göstermektedir.
Şairin ölüm tarihi kesin olarak bilinmemektedir. Ancak Ahmed Fakihlü köyünün
Kanuni dönemindeki tapu kaydından hareketle 935/1528-29 yılında sağ olduğunu
söyleyebiliriz. Eserini 945/1538-39 yılında bitiren Sehi ise ondan rahmetle söz etmektedir.
Latifi ise 953/1546’da bitirdiği eserinde onun için “Bu devrde fevt oldı” demektedir. Bu

9 Ahmed Rıdvan, Divan, 346b-347b
10 Ünver, a.g.m., s. 80
11 Bkz. Eserleri, Heft-peyker, s.
12 Ünver, a.g.m., s. 81
13 Ünver, a.g.m., s. 82
14 Kut, a.g.e., s. 141
15 Canım, a.g.e., s. 107

Eserin tek yazma nüshası Süleymaniye Kütüphanesi’ndedir.27 Bu eser de muhtelif
yerlerinden eksiktir. Rıdvan’ın dini ve ahlaki öğütler ve hikâyelerden oluşan bu küçük
mesnevisinin bitiş tarihi

Didi tarih bu mısra’ hûbdur
Bu kitâbum kamudan mahbûbdur

beytiyle verilmiştir. İkinci mısraın hesaplanmasıyla H. 914/M. 1508-1509 tarihi çıkmaktadır.
Şairin eserin sonundaki ifadelerinden onu bir veli olarak tasvir ettiği Sultan II. Bayezid’e ithaf
ettiği anlaşılıyor.28

5. Mahzenü’l-esrâr

Ünver’in, aslında Ahmed Rıdvan’a ait olduğunu düşündüğü29 Mahzenü’l esrar’ın tek
yazma nüshası30 Hayâtî adına kayıtlıdır.

şeklindeki beyitin ikinci mısraının ebced sistemindeki karşılığı 907 rakamını vermektedir.
Buradaki fasl-ı gül (bahar) terkibi de dikkate alınırsa, bu 907 hicri yılı M. 1502’ye tekabül
etmektedir. Eserden şairin Hüsrev ü Şirin’i Sultan II. Bayezid için yazdığı anlaşılmaktadır.
Hüsrev ü Şirin’in bilinen iki nüshasından biri olan Berlin nüshasının fotoğrafları, iki
cilt halinde, Atatürk Üniversitesi Kütüphanesi’ndedir.41 Bizim metni oluştururken esas
aldığımız yazma da budur.